ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. రష్యా లో జరుగుతున్నా 16వ బ్రిక్స్ శిఖరాగ్ర సదస్సు సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ రష్యా అధ్యక్షుడు వ్లాదిమిర్ పుతిన్ తో ఈరోజు ద్వైపా క్షిక సమావేశం జరిపారు.
- 2. శాసనసభలు చట్టాలను రూపొందించడంలో మరింత స్పష్టత ఉండేలా చూడాలని , దీనివల్ల న్యాయ వ్యవస్థ చట్టాల రూపకల్పనలో జోక్యం చేసుకోవడం , భాష్యం చెప్పవలసిన అవసరం తగ్గుతుందని కేంద్ర హోం మంత్రి అమిత్ షా అన్నారు.
- 3. 4జీ అమలులోకి తెచ్చిన నాటి నుంచి భారత్ సంచార నిఘం లిమిటెడ్ బి.ఎస్.ఎస్.ఎల్ సబ్ స్రైబర్ల సంఖ్య 75 లక్షల నుంచి కోటి 80 లక్షలకు పెరిగిందని కేంద్ర కమ్యూనికేషన్ల మంత్రి జ్యోతిరాదిత్య సింధియా చెప్పారు.
- **4.** మలేపియాలో జరుగుతున్న జోహార్ హాకీ కప్ టోర్నమెంట్లో ఇంకొద్ది సేపట్లో జరిగే మ్యాచ్లో భారత జూనియర్ పురుషుల బృందం మలేపియాతో తలపడుతుంది.

EVE. PM - BRICS SUMMIT:

ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ రష్యా అధ్యక్షుడు వ్లాదిమిర్ పుతిన్ తో ఈరోజు ద్వైపాక్షిక సమావేశం జరిపారు. రష్యా లోని కజాన్ లో జరుగుతున్న పదహారవ బ్రిక్స్ శిఖరాగ్ర సదస్సు సందర్భంగా ఈ మధ్యాహ్నం ఈ ద్వైపాక్షిక సమావేశం జరిగింది. రష్యా , యుక్రెయిన్ యుద్ధాన్ని శాంతియుతమైన పద్ధతిలో పరిష్కరించుకోవాలన్న భారత పైఖరిని ఈ సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి పునరుద్ఘాటించారు. ఆ ప్రాంతంలో మానవతా ప్రయత్నానికి ప్రాధాన్యత ఇస్తూ

శాంతి, స్థిరత్వం త్వరగా తిరిగి రావాలని భారత్ భావిస్తుందని మోదీ చెప్పారు . ఈ దిశలో అవసరమైన అన్ని రకాల సహకారాన్ని భారత్ అందిస్తుందని కూడా ఆయన తెలియజేశారు . ఇటీవల తన పర్యటన వల్ల రెండు దేశాల మధ్య సమన్వయం , మైత్రి మరింత పటిష్టమవుతాయని కజాన్ వంటి అత్యంత సుందరమైన నగరాన్ని సందర్భించడం తనకు ఎంతగానో ఆనందం కలిగించిందని మోడీ చెప్పారు . భారత్ , కజాన్ లో కొత్త కాన్సులేట్ కార్యాలయం ఏర్పాటు చేయడం వల్ల ద్వైపాక్షిక సంబంధాలు మరింత మెరుగవుతాయని కూడా ఆయన చెప్పారు . గత 15 ఏళ్లలో బ్రిక్స్ కూటమి తనకంటూ ఒక ప్రత్యేక గుర్తింపును సాధించిందని, ప్రపంచంలో అనేక దేశాలు ఇప్పుడు ఈ కూటమిలో చేరాలని ఆసక్తితో ఉన్నాయని మోదీ చెప్పారు. అందుకు ముందు కజాన్ లో రాయబార కార్యాలయం ఏర్పాటు గురించి వ్లాదిమిర్ పుతిన్ కూడా హర్షం వ్యక్తం చేశారు. భారతీయ సంతతికి చెందిన భారతీయులు ప్రపంచవ్యాప్తంగా తమ ఘన విజయాలతో ఎంతో ఖ్యాతి గడించారని , ప్రధానమంత్రి నోషల్ మీడియాలో పేర్కొన్నారు. కజాన్ లో ఘన స్వాగతం అందుకున్న మోడీ భారత సంస్కృతి ప్రపంచవ్యాప్తంగా పరిఢవిల్లడం తనకు ఆనందం కలిగిస్తుందని అన్నారు. భారత్, రష్యా, చైనా, ట్రెజిల్, సౌత్ ఆఫ్రికా బ్రిక్స్ కూటమి సదస్సు సమావేశం రేపు కజాన్ లో ప్రారంభమవుతుంది. న్యాయమైన భౌగోళిక అభివృద్ధి భద్రత కోసం బహుళపక్షవాదాన్ని పటిష్ట పరచడం అనే ఇతివృత్తంతో ఈ సదస్సు జరుగుతుంది . కీలకమైన భౌగోళిక అంశాలను చర్చించేందుకు ఇది ఒక ముఖ్యమైన పేదికని రష్యా లో భారత రాయబారి వినయ్ కుమార్ ఆకాశవాణి విలేఖరికి తెలియచేశారు. బ్రిక్స్ ప్రారంభించిన వివిధ రకాల కార్యక్రమాలు పథకాల్లో ప్రగతిని కూడా ఈ సదస్సులో సమీక్షిస్తారు.

DELHI GOVT POLLUTION: ఢిల్లీ దేశ రాజధాని ప్రాంతంలో వాయు నాణ్యత తగ్గిపోవడం పట్ల ఆందోళన చెందిన ఢిల్లీ ప్రభుత్వం హర్యానా , ఉత్తర్ ప్రదేశ్ , రాజస్థాన్ రాష్ట్రాల నుంచి డీజిల్ బస్సులు దేశ రాజధానికి ప్రయాణించకుండా నిషేధించే విషయం పరిశీలించాలని ఆ రాష్ట్రాల ప్రభుత్వాలను కోరింది. ఈ రాష్ట్రాల రవాణా మంత్రులకు ఈ మేరకు లేఖ రాస్తూ ఢిల్లీ పర్యావరణ మంత్రి గోపాల్ రాయ్ డీజిల్ బస్సుల వల్ల హానికరమైన కాలుష్యకర పదార్థాలు

అత్యధికంగా వ్యాప్తి చెందుతాయని , దీనివల్ల శ్వాసకోశ సంబంధిత వ్యాధులు , ఇతర ఆరోగ్య సమస్యలు వస్తాయని పేర్కొన్నారు. రోడ్డుమీద ఎర్ర లైట్ ఉన్న సందర్భాల్లో రెడ్ లైట్ ఆన్ గాడి ఆఫ్ అనే కార్యక్రమం కింద పౌరులు తమ వాహనాలను స్విచ్ ఆఫ్ చేయాలని కూడా ఢిల్లీ ప్రభుత్వం కోరింది . ఇది ఇలా ఉండగా రాజధాని ప్రాంతాల్లో కాలుష్య వాయు నాణ్యత సూచి 300 దాటిపోయింది. ఈ సేపథ్యంలో గ్రేడెడ్ రెస్పాన్స్ కార్యాచరణ ప్రణాళిక కిలో రెండవ దశ కింద 11 సూత్రాల కార్యాచరణ ప్రణాళికను ప్రాంతంలో ఈరోజు నుంచి అమలు చేస్తున్నారు. వాయు నాణ్యత పై జాతీయ రాజధాని కమిషన్ లో ఉప కమిటీ ఈరోజు జరిపిన సమాపేశంలో ఈ నిర్ణయం తీసుకుంది . అక్టోబర్ నుంచి జనవరి వరకు తీవ్రంగా దుమ్ము రేకెత్తే నిర్మాణం పనులు విరమించుకోవాలని కూడా కమిటీ పౌరులకు పిలుపునిచ్చింది . చెత్త పదార్థాలను బహిరంగ ప్రదేశాల్లో కాల్చడం జరపరాదని, ప్రత్యేకంగా కాలుష్యం ఎక్కువగా ఉన్న ప్రాంతాలను గుర్తించాలని కూడా కమిటీ సూచించింది.

GUJARAT - AMIT SHAH:

శాసనసభలు చట్టాలను రూపొందించడంలో మరింత స్పష్టత ఉండేలా చూడాలని దీనివల్ల న్యాయవ్యవస్థ చట్టాల రూపకల్పనలో జోక్యం చేసుకోవడం , భాష్యం చెప్పవలసిన అవసరం తగ్గుతుందని కేంద్ర హోం మంత్రి అమిత్ షా అన్నారు . గుజరాత్ శాసనసభ్యులకు గాంధీనగర్లో నిర్వహించిన లెజిస్టేటివ్ డ్రాప్టింగ్ వర్క్ షాప్ లో మాట్లాడుతూ ఆయన ... డ్రాప్టింగ్ లో అస్పష్టత ఉన్నంత వరకు న్యాయవ్యవస్థ చట్టాలను తన సొంతంగా విశ్లేషించడం అసేది కొనసాగుతుందని చెప్పారు. లోప రహితమైన చట్టాల వల్ల వాటి అమలు తేలికగా జరగడమే కాక ప్రజాస్వామ్య వ్యవస్థలో పరివర్తన సా ధ్యపడుతుందని అమిత్ షా అన్నారు . శాసనసభ్యులు లెజిస్టేటివ్ డ్రాప్టింగ్ లో సరైన శిక్షణ పొందాలని భవిష్యత్తులో చట్టాలలో స్పష్టత తర్కం ఆచరణ యోగ్యమైన అంశాలను చేర్చడంలో సైపుణ్యం సాధించాలని పిలుపునిచ్చారు . గుజరాత్ ముఖ్యమంత్రి భూపేంద్ర పటేల్ , గుజరాత్ శాసనసభ స్పీకర్ శంకర్ చౌదరి ఈ కార్యక్రమంలో పాల్గొన్నారు.

MAHARASHTRA - ASSEMBLY POLLS:

మహారాష్ట్ర శాసనసభ ఎన్ని కలకు ముందు అజిత్ పవర్ నేత్ఫత్వంలోని నేషనల్ కాంగ్రెస్ పార్టీలోకి ఇద్దరు సీనియర్ నాయకులు చేరారు. మహారాష్ట్ర కేసరి కుస్తీ క్రీడాకారుడు దీనానాధ సింగ్, బిజెపి నాయకుడు రాజ్ కమార్ బదిలే నేషనలిస్ట్ కాంగ్రెస్ పార్టీలో చేరారు . అనేక ఇతర నాయకులు, కుస్తీ క్రీడాకారులు , కార్పొరేటర్లు , ఇతర మున్సిపల్ కార్పొరేషన్ కార్యవర్గ సభ్యులకు కూడా ఈ రోజు పార్టీలో చేరారు. అంతకుముందు ఈ ఉదయం బిజెపి నాయకుడు సందీప్ నాయక్ శరత్ పవార్ వర్గానికి చెందిన నేషనల్ కాంగ్రెస్ పార్టీలో చేరారు . నవీ ముంటైలోని టేలాపూర్ స్థానం నుంచి ఆయన పోటీ చేయవచ్చునని భావిస్తున్నారు . మరో పక్క బీజేపీ సీనియర్ నాయకుడు నారాయణ రానే కుమారుడు నీలేశ్వరాన్ని రేపు శివసేనలో చేరతారు.

RAJNATH-INDIA SINGAPORE:

పారిశ్రామిక రంగంలో సహకారాన్ని ముఖ్యంగా ఆటోమేషన్ , కృత్రిమ మేధస్సు వంటి ప్రత్యేక రంగాల్లో సహకారాన్ని మెరుగుపరుచుకోవాలని భారత్ , సింగపూర్ దేశాలు అంగీకరించాయి . రక్షణ మంత్రి రాజ్ నాథ్ సింగ్ , సింగపూర్ రక్షణ మంత్రి యంగ్ హీస్ సహ అధ్యక్షతన ఆరవ భారత్, సింగపూర్ రక్షణ మంత్రిత్వ శాఖ చర్చలు ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో జరిగాయి . ఇద్దరు మంత్రులు రెండు దేశాల మధ్య సహకారం మెరుగు కావడం పట్ల సంతృప్తి వ్యక్తం చేశారు . సైబర్ భద్రత వంటి ఆవిర్భావ రంగాల్లో రక్షణ సహకారాన్ని మరింతగా పెంచాలని కూడా ఇద్దరు నాయకులు అంగీకరించారు . సంయుక్త సైనిక శిక్షణకు సంబంధించి ప్రస్తుతం అమల్లో ఉన్న రక్షణ ఒప్పందాన్ని రానున్న ఐదేళ్ల పాటు పొడిగించాలని కూడా రెండు దేశాలు అంగీకరించాయి.

KARNATAKA - RESCUE OPERATIONS:

బెంగుళూరులో భారీ వర్షాల కారణంగా అనేక ప్రాంతాల్లో నీరు నిలిచిపోయిన ప్రాంతాల్లో సహాయం చర్యలను ముమ్మరం చేసినట్లు ఉప ముఖ్యమంత్రి, బెంగుళూరు ఇన్చార్జి మంత్రి డీకే శివకుమార్ తెలియజేశారు. పాలన సంస్థలు, జాతీయ రాష్ట్ర విపత్తు నిర్వహణ బృందాలతో కలిసి 24 గంటల పాటు సహాయ చర్యలు చేపట్టారని ఆయన చెప్పారు. ఈ సీజన్లో సగటు కంటే 300% ఎక్కువగా వర్షపాతం బెంగళూరులో నమోదయిందని , నగరంలో పశ్చిమ , దక్షిణ ప్రాంతాల్లోని లోతట్టు ప్రాంతాల్లో నీరు నిలిచిపోయిందని ఆయన చెప్పారు.

SCINDIA BSNL NEW LOGO: 4జీ అమలులోకి తెచ్చిన నాటి నుంచి భారత్ సంచార నిఘం లిమిటెడ్ బి.ఎస్.ఎన్.ఎల్ సబ్స్టైబర్ల సంఖ్య 75 లక్షల నుంచి కోటి 80 లక్షలకు పెరిగిందని కేంద్ర కమ్యూనికేషన్ల మంత్రి జ్యోతిరాదిత్య సింధియా చెప్పారు. గత ఆరు నెలల్లో ఈ సంస్థ పెరిగిందని ఆయన తెలియజేస్తూ న్యూఢిల్లీలో ఈరోజు బిఎస్ఎస్ఎల్ కొత్త లోగో తో సహా 7 కొత్త సేవలను ప్రారంభిస్తూ మంత్రి ... ప్రపంచంలో ఆరు దేశాల్లో 4జి టెలిగ్రామ్ సెట్ఫర్క్ ను సొంతంగా ప్రారంభించుకున్న దేశంగా భారత్ కూడా నిలిచిందని త్వరలో మనం 5జీ కి మారతామని చెప్పారు.

ಧರಣಿ:

ఇప్పటి వరకు విదేశీ సంస్ధ టెర్రాసిస్ చేతిలో ఉన్న ధరణి నిర్వహణా బాధ్యతను స్వదేశీ సంస్ధ సేషనల్ ఇన్ఫర్మాటిక్స్ సెంటర్ (NIC)కి అప్పగిస్తూ తెలంగాణ ప్రభుత్వం కీలక నిర్ణయం తీసుకుందని రాష్ట్ర రెవెన్యూ శాఖ మంత్రి పొంగులేటి శ్రీనివాసరెడ్డి పెల్లడించారు. డిసెంబర్ 1 వ తేదీ నుంచి తెలంగాణలో భూ రికార్డుల నిర్వహణా బాధ్యతను ఎస్ఐసి నిర్వహిస్తుందని మంత్రి ఒక ప్రకటనలో పెల్లడించారు. త్వరలో ధరణి సమస్యల నుంచి ప్రజలకు పూర్తి విముక్తి కర్పిస్తామని పెల్లడించారు.

HOCKEY:

మలేపియాలో జరుగుతున్న జోహార్ హాకీ కప్ టోర్నమెంట్లో ఇంకొద్ది సేపట్లో జరిగే మ్యాచ్లో భారత జూనియర్ పురుషుల బృందం మలేపియాతో తలపడుతుంది. ఇంతవరకు ఈ టోర్నమెంట్లో జరిగిన రెండు మ్యాచ లలో విజయం సాధించి భారత జట్టు 6 పాయింట్ల తో అగ్రస్థానంలో నిలిచింది.

22.10.2024

EVE. PM - BRICS SUMMIT

Prime Minister Narendra Modi held a bilateral meeting with Russian President Vladimir Putin in Kazan on the sidelines of the 16th BRICS Summit this afternoon. During the meeting Prime Minister Narendera Modi reiterated India's stance that Russia-Ukraine conflict should be resolved in a peaceful manner. He said New Delhi fully supports the early return of peace and stability with a priority on humanitarian efforts. He added that India is ready to provide all possible cooperation in the times to come in this direction. During his meeting with Russian President Vladimir Putin in Kazan, Mr. Modi said his recent visits to Russia reflect the two countries' close coordination and deep friendship. He also said it is a matter of great pleasure for him to have the opportunity to visit a beautiful city like Kazan for the BRICS Summit. The Prime Minister highlighted that India has deep and historical ties with this city and the opening of India's new consulate in Kazan will further strengthen the ties. He added that the BRICS has created its special identity in 15 years and now many countries of the world want to join the grouping. Russian President Vladimir Putin welcomed the Indian decision to open its Consulate in Kazan which is a welcome step. Earlier, the Prime Minister Narendra Modi said, the Indian community has distinguished itself all over the world with their accomplishments. He tweeted after his warm welcome in Kazan. Mr. Modi said, he is equally glad to see the popularity of Indian culture globally. The Prime Minister has reached Kazan on a two-day visit to Russia to attend the 16th Brazil, Russia, India, China and South Africa (BRICS) Summit in Kazan, beginning tomorrow. The Summit is themed on Strengthening Multilateralism for Just Global Development and Security. Speaking to Akashvani Correspondent in Kazan, India's Ambassador to Russia, Vinay Kumar said, the summit will provide an important platform for leaders to discuss key global issues. It will also assess the progress of initiatives launched by BRICS. Earlier in his departure statement, Mr. Modi said that India values the close cooperation within BRICS which has emerged as an important platform for dialogue and discussion on issues concerning the global developmental agenda, reformed multilateralism, climate change, economic cooperation, building resilient supply chains, promoting cultural and people to people connect, among others. He added, the expansion of BRICS with the addition of new members last year has added to its inclusivity and agenda for the global good.

<>NASEEM/KAZAN/1652 HRS

GAURAV::KAVITA GUJARAT - AMIT SHAH

EP-I 22.10.2024

Union Home Minister Amit Shah stressed the importance of legislative clarity in drafting laws to minimize the scope for judicial interference. Addressing the legislators of the Gujarat Assembly at a legislative drafting workshop in Gandhinagar, Mr. Shah said that the more grey areas there are in drafting, the greater the scope for judicial interpretation. He said that clear and flawless legislation not only aids in its implementation but also helps bring transformation to the democratic system. He urged the members of the House to undergo training in legislative drafting to enhance the clarity, logic, and practicality of future legislation. Gujarat Chief Minister Bhupendra Patel and Speaker of the Gujarat Assembly Shankar Chaudhary were also present on the occasion.

<>APARNA KHUNT/AHMEDABAD/MAIL/1729 HRS

GAURAV::KAVITA EP-I MAHARASHTRA - ASSEMBLY POLLS

22.10.2024

Ahead of the assembly polls in Maharashtra, Ajit Pawar-led Nationalist Congress Party welcomed two bigwigs into its fold as Maharashtra Kesari and Hind Kesari wrestler Dinanath Singh and BJP leader Rajkumar Badole joined the party today. Along with Singh, Hind Kesari wrestlers Amol Barate and Akshay Hirgude, as well as Maharashtra Kesari wrestler Akshay Garud, joined the NCP. Many corporators and officebearers from Miraj, Sangli, and Kupwad municipal corporations also joined the party today. NCP chief Ajit Pawar, National President Praful Patel, and state president Sunil Tatkare were present on the occasion. Earlier today, BJP leader Sandeep Naik joined the Nationalist Congress Party (Sharadchandra Pawar) in a bid to contest from Navi Mumbai's Belapur seat. Meanwhile, BJP leader Narayan Rane's son Nilesh is all set to join Shiv Sena tomorrow. Speaking to reporters, Mr. Nilesh Rane said he will continue to have cordial relations with the BJP and work to make the Kudal assembly constituency one of the top five assembly constituencies in the state. Mr. Rane is likely to be fielded against sitting MLA Vaibhav Naik, who

<>C. PRARTHNA/ NISHA MOHAN/ MUMBAI/ MAIL/1743 HRS

GAURAV EP-I 22.10.2024

RAJNATH-INDIA SINGAPORE

India and Singapore have agreed to enhance industry cooperation, especially in niche domains such as automation and artificial intelligence. Defence Minister Rajnath Singh and Singapore's Minister of Defence, Dr. Ng Eng Hen, co-chaired the sixth India-Singapore Defence Ministerial Dialogue in New Delhi today. Both ministers expressed satisfaction with the growing defence cooperation between the two countries. Both sides agreed to boost defence cooperation in emerging areas like cybersecurity. They also agreed to extend the bilateral agreement on joint military training for the next five years. During the meeting, the Defence Minister of Singapore acknowledged that India is a strategic voice for Asia's peace and stability. The bilateral relationship was recently elevated to a comprehensive strategic partnership during Prime Minister Narendra Modi's visit to Singapore. Today's meeting assumes significance against the backdrop of India marking a decade of its Act East policy, in which Singapore has played a key role in promoting economic cooperation and developing strategic connectivity with countries in the region.

<><> <> Hupendra/1734 HRS

DIWAKER EP-I SCINDIA BSNL NEW LOGO

22.10.2024

Union Minister for Communication Jyotiraditya Scindia has said that since the beginning of the rollout of 4G, the subscribers of Bharat Sanchar Nigam Limited (BSNL) have increased from 75 lakh to 1.8 crore in the last six months. Unveiling the new logo and seven services of BSNL in New Delhi today, the Minister said that India is among the six countries in the world to develop its own 4G telecom network, which will soon migrate to 5G. The new logo of BSNL symbolizes strength, trust, and accessibility. On the occasion, Mr. Scindia also launched the seven services of BSNL. These are a Spam-Free Network, National Wi-Fi Roaming, Intranet Fiber TV, Anytime SIM Kiosks, Direct-to-Device Service, Public Protection and Disaster Relief, and the First Private 5G in Mines.

BHANU/DIPENDRA/1538 HRS

GAURAV EP-I DELHI GOVT POLLUTION

22.10.2024

Amid the deteriorating air quality in Delhi and the NCR region, the Delhi Government has urged the Haryana, Uttar Pradesh, and Rajasthan governments to consider banning the entry of diesel buses from their respective states into the national capital. Delhi Environment Minister Gopal Rai today wrote to the transport ministers of these states, highlighting that diesel buses emit a considerable amount of harmful pollutants, which can cause respiratory diseases and other health issues. The city government has also appealed to citizens to turn off their vehicles on the road when the red light is on under the "Red Light On, Gaadi Off" program. Meanwhile, the Air Quality Index in the National Capital Region has spiked past 300. In view of this, an 11-point action plan under Stage 2 of the Graded Response Action Plan (GRAP) has been invoked across the National Capital Region from today. The decision was made during the meeting of the subcommittee of the Commission for Air Quality Management in NCR and Adjoining Areas in New Delhi. The committee has urged citizens to avoid dust-generating construction activities from October to January. It has also

Furthermore, mechanical vacuum sweeping and water sprinkling will be carried out on identified roads in Delhi-NCR on a daily basis. Focused and targeted action for the abatement of air pollution in all identified hotspots will also be undertaken. The agencies will ensure synchronization of traffic movement and deploy adequate personnel at congestion points for the smooth flow of traffic. Besides, the committee has also called for increasing the frequency of services for CNG and electric buses and urged citizens to use public transport.

asked for the avoidance of open burning of solid waste and biomass.

BHANU/DIWAKER/1726 HRS

GAURAV::KAVITA EP-I KARNATAKA - RESCUE OPERATIONS

22.10.2024

Karnataka Deputy Chief Minister and Bengaluru in-charge minister D.K. Shivakumar said that the heavy downpour has led to waterlogging in parts of Bengaluru, and the civic agencies, along with NDRF and SDRF teams, are working round the clock to ease the situation. He said,

Bengaluru has received 300 percent surplus rain this season on average, and the low-lying areas in the western and southern parts of the city are facing waterlogging. Touring the flooded areas of the city, the Bruhat Bengaluru Mahanagara Palike Chief Commissioner Tushar Girinath directed the officials to evacuate residents stranded in Yelahanka and supply drinking water, milk, and food to those residents.

<>SUDHINDRA/ BENGALURU/MAIL/1602 HRS

GAURAV EP-II 22.10.2024

HOCKEY-JOHOR CUP

In Hockey, the Indian Junior Men's team will take on Hosts Malaysia in a group-stage match in Johor Bahru a short while from now. India are currently leading with six points, having won both matches in the tournament. They kicked off their campaign with a 4-2 victory over Japan, followed by a 6-4 win against Great Britain. On the other hand, Hosts Malaysia fins themselves in a tough spot, sitting at the bottom of the table after losing both the matches.

<><><>SWATI/NET/1817